
 

 

 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS 

UNCISAL 

Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 

 

 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 09/2016, DE 5 DE MAIO DE 2016 

 

 

O Vice-Reitor, no exercício da Presidência do Conselho Superior Universitário da Universidade 

Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada ao CONSU, de emissão de parecer em relação ao 

Projeto de Lei Escola Livre, pelo Diretório Central dos Estudantes da UNCISAL; 

CONSIDERANDO as discussões ocorridas na reunião ordinária do Conselho, realizada em 3 de 

maio de 2016; 

CONSIDERANDO a aprovação pelo Pleno, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir Comissão, composta pelos integrantes relacionados a seguir, para realizar debates e 

ampliar as discussões com os diversos seguimentos da UNCISAL, a fim de estabelecer 

posicionamento da instituição sobre o Projeto de Lei Escola Livre. 

 

Art. 2º A Comissão, sob a presidência do primeiro, terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão 

dos trabalhos, contado a partir da publicação deste documento, podendo ser prorrogado por igual 

período. 

 

Art. 3º O resultado dos trabalhos deverá ser apresentado em reunião ordinária do CONSU, 

subsequente à conclusão das atividades. 

 

 

LUIS FERNANDO HITA 

Docente da UNCISAL 

Matrícula: 501745-9 

 

ÉDER DA SILVA ROCHA SANTOS 

Docente da UNCISAL 

Matrícula: 2882-7 

 

NÍVEA PRISCILLA OLINTO DA SILVA 

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação da UNCISAL 

CPF: 051.730.084-23 

 

BRUNA SONALLY SANTOS DE OMENA 

Sindicato dos Servidores da UNCISAL 

Matrícula: 501001-2 



 

 

 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS 

UNCISAL 

Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 

 

 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL 

 

LUCAS HENRIQUE ALVES DA SILVA 

Discente do Diretório Central dos Estudantes 

Matrícula: 28445 

 

 

 

Dê-se ciência. 

E cumpra-se. 

 

 

 

Prof. Dr. PAULO JOSÉ MEDEIROS DE SOUZA COSTA 

Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor 

Presidente do CONSU em exercício 

 

 
Publicada no DOE-AL de 6 de maio de 2016. 


